АДМИНИСТРАЦИЯ  ИСКРОВСКОГО ЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.11.2009 №43-РА
О порядке образования комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации  Искровского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:
1.
Утвердить    прилагаемый   Порядок   образования    комиссии    по
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации
Искровского сельсовета.
2.
Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального
опубликования в «Искровском вестнике»
Глава  Искровского сельсовета                                                  С.П. Веревкин
Ермакова Л.Н.
22535
Утвержден
распоряжением администрации Искровского сельсовета

от 02.11.2009г. № 43-РА
ПОРЯДОК
образования комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации  Искровского сельсовета
1. Настоящим Порядком в соответствии со статьей 14.1 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» (далее - Федеральный закон) определяется порядок образования
комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
администрации  Искровского сельсовета (далее - комиссия), образуемой в
администрации  Искровского сельсовета.
2. Комиссия образуется распоряжением администрации  Искровского сельсовета в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
3. В состав комиссии входят: Глава  Искровского сельсовета, заместитель Главы администрации, представители "кадровой и правовой службы, а также депутаты   представительного   органа   муниципального    образования   (по согласованию). В состав комиссии могут включаться представители организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов.
4.
Число независимых экспертов должно составлять не менее одной
четверти от общего числа членов комиссии.
Глава Искровского сельсовета направляет запрос в организации с предложением направить своего представителя в состав комиссии в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой. Запрос направляется без указания персональных данных экспертов.
Независимые эксперты включаются в состав комиссии на добровольной основе.
5.
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена
возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на
принимаемые комиссией решения.